PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8349/2020-001 NAF: 2020 / 005932
O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentaria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importincia abaixo discriminada.
Orcamente de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 06/11/2020 Ficha: 000945

Orga0. v evvevnrnrane..t 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN,DESENVOLVIMENTO SCCIAL
SubUnidade........uu : 02.06.02 - FUNDCO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FRAS
Classif. Or¢amentéaria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV. RESOLUCCES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Buxilios Financ., Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso..... i 1.61.00 - Aux.Fin.CovidlS8 Apl.Satde/Assist.Social
_________________________ S A
Credor...: CEMIG DISTRIBUICAC S.A Namaro: 3

Endereco.: AYV. BARBACENA N°e:; 1200 Bairro: ALA 1 CEP:; 30.190-131
Cildade...: BELQ HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importancia de RS ............. 148,06

Cento e quarenta e 0lto reais € sels CenNLavVOoS . ittt ittt ia ittt rresonanrrionsnns

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA RAYSSA MARIA
APARECIDA GONGALVES/ RESIDENTE NO ENDERECO RUA BELA VISTA N°500/ CC/730.40.7 /)

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/2095 Processo N°.: 2020/281%
Data: 06/11/2020 Ordenador da Despesa: %
LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CPF: (072,393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo ¢ saldo da dotacdo orgamentdria o abaixo demonstrado:

SATDO ANTERIOR ..! ... ierenenns 554,40 H VALOR LIQUIDADO .: ...........0.. 148,06 -
VALOR EMPENHADO .: ... ..cievaan. 148,06 : DESCONTO ......00f e avrasnanananns 0,00'/
SAIDO ATUAL .....! &' icrvrencans 406,34 : VALOR LIQUIDO ...: .....iitennen 148,06
TOTAL EMPENHADO .: . ............ 148,06 : SALDO A LIQUID T 0,00
VALOR A LIQUIDAR : . .....ciu0sars 148,06 M

Data: 06/11/2020 Contador (a) /Contabilista:

VILMAR OZANAM BCORGES
KC: MG 49617 / CONTABILISTA

A liquidagdo N° 001, nc valor RS ... ..., & despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedids =" no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efe¥ Y%

Data: 06/11/2020 Assinatura: .
Data p/ Pagto: 13/11/2020 B TEYHADO  JUNIOR

Data: 06/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FEREEIRA
CPF: (72.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos] a importéncia de RS ............. 148,06 ,Cento e quarenta e oito
reals & Sels CoNLaAvVOS . L i o et ittt ittt s et ot o s ortoannnaseansanesees pommeaaa,g o .
referente a despesa acima mencicnada, da gual e dada plena qUit“Qﬁﬂadoconknme

17/ 11/ 2020 documenio anexo. i
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurader

RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA: 17/11 /2020

Ustario: MALRCILIA



UF; MG Foitha: 1

=~ Municipio: PAINS %5l.|q
) * Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
‘ SOLICITAGAO DE EMPENHO ' Emitida por Amanda
: Nimero da NAF: 005932 Data: 06/11/2020 B
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP; 35582-000 - Bairro; CENTRO
C.N.P.J: 20.920.575/0001-30 Inscrigio Estadual; Tel/ Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nomero Processo: 002819 / 2020

Data: 06/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002095 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG JRIBUIQAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-1 I.LE.: 0623221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131  Baimo: ALA1 Cidade: BELO HOR{ZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00845

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUNASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa:; 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Finagt. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.8alde/Assist.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO: |

Item Codlgo Descnq:éo do Matenal !/ Servico Unidade Quantldade Valor Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEM}&/ C Unldade 1 0000 148 0600 148 0600
Especificagsio;

Valor Total: 148,06/(Cento e quarenta g oito regis e seis centavos:) o

REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PRRE SUARW MARIA APARECIDA GONCALVES/ RESIDENTE NO

ENDERECO RUA BEU.\ VISTA N°500/ CCI’I\SO 46.7
A HARO JUNIOR MARINA MUERI RABELO i

LY INTERNO SETQR DE COMPRAS

&




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
W Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 005932 / 0001 Data; 06/11/2020 o
Endereco: PRAGA TONICC RABELQ, 1684, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.PJ.: 20.920.575/0001-30 inscrigio Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numerg Processo: 002819 /2020
Data: 061172020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002085 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto; PRESTACAQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
i CEP: 30190-131  Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
' Telefone: 31118 08007210 Fax: Email:
Ficha: 00945 '
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.08.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica;  08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESCLUCOES CONGENERES
Clemento da Daspesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Cavid19 Apl.Sadde/Assist.Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid 19 Apl.Saide/Assist. Social
Item Cédigo Descrigio do Material / Servigo Unidade Quantidade Valof Unitario Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 148,0600 148,0600
Especificagao: .
Valor Total: % e seis centavos.) '

AMIR QTONI DE{OLIVEIRA . 5E JCEs MARINA MURART RgéELO

CHEYE DE G TEALEWY SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licitagdes
Pains/MG, 06 de novembro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

de energia no valor de R$148,06 fle Rayssa Maria Aparecida Gongalves residente a

Rua Bela Vista 500, no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficio eventual conforme avaliagio técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redagdo dada pela Lei n° 12435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢do I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art26 — Inciso VII e pela Resolucfio CMAS/Pains
n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Safide/Desenvolvimento Social,
Grato.

Atenciosamente.

AT

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando:128

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 05/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia da usudria,
R. M. A G, portadcra do CPF 111.426.366-40, no valor de RS 148,06.

Trata-se de um beneficio eventual que ¢é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténeia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Secial — LOAS, no seu art.22 (Redaciio dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Deos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 - Capitulo 111
— Sec¢éio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugdio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus parigrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

Att,

Nelma(Lapes Campos Ferreira
Assistente"Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomide, n.° 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358



R PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.:\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL m

CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAOQ DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuirio: Rayssa Maria Aparecida Gongalves
CPF: 111. 426. 366-40

Enderego: Rua Bela Vista, 500, Centro

Imével: (x) Alugado () Préprio () Cedido

A usuéria acima possui os requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 ¢ Resolugiio n° 14/2017 do Consetho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagGes contidas no documento se encontram na condi¢do de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 197.

Pains, 05 de Novembro de 2020

Fabia{ljla Ferreira de S&
Psicdloga
CRP: 04/40668

Rua lofio Lourenco Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582
Telefax: (37) 3323-2358




—_ — r———————

GEMIG DASTRIBUIGAO SA Nota Flseal - Conta de Energia Elétrica
CNPJ 06.581.180/0001-18 Séee: NF; 238255628
i . Inecr. Entedual 0623221360047 . 0 - la:
Av. Barbacana, 1240+ 17° Ander ®la A1 Lontroly:
Eanty Agnatinho - CEP 20.180-131 02.134/R4S01NBB329/0044
+  Balo Horizomte - MG - Brasl
Eml.ssao 22[)9!?020 Irnpwssau mmozu 08334 06 Tam SOcla! de Energla Eletrica TSEE uriadn pela

L,_,.JIORGE ONCI.'U’ES | N° DO LIENTE 7000697270

RUA BELA VISTA 500 G5 [\~ da Tnstalagio] ~Subclaswe naﬁzmcm

. e ad 002037183 RESIENCIAL Monafisice
CENTRO Datas de Leltura Modalidade Tarifaria
PAIMNS - MG Antarior Al | Provima

CEP: 355#2-000

o [71/0 %“ ,3.:;““ |ng10

Tipo de Madigio Leltura Anterior Laftura Atual Canstunte de Medicia  |Consumo kiWh

arifa Convencional

Energia Elétrica 12287 12418 1 131
VALORES FATURADOS
Descrigdo Cuantidade Prego Valor {(R$)
Energia Elatrica kWh 131 0.U2BZ3355 121,58
ENCARGOSICOBRANCAS
Descrigéa Valor R$
Contrik.Custeia llum, Publica 18,35
Juros 1%am sobre conta 07/2020 pg 08/09/20 0,88
Corregéo IGPM scbre conta 07/2020 py 08/09/20 2,38
Multa 2% sobre conta da 07/2020 2,41
Multa 2% sobre conta de 082020 2,46
TARIFAS APLICADAS{Sem Impostos}
Energia Elatrica kWh 0,61812000
Pé_g_‘l de 1

|  RESERVADO AO FISCO 9734.FD80.BCE2.0981.C46D.1F22.0330.1640

REFERENTE A VENCIMENTOQ VALOR A PAGAR
SET/2020 17M10/2020 " R$ 148,08
Basa da Cliloule (R§): Allquota: Valor (R$):
xus 121,58 36,00 R$ 36.47
PAEEP 85,11 0,87 R$ 0,74
COFRIR 85,11 4,00 RS 3,40
Histérico do Consumo REAVISC DE CONTAA VENCIDAD / DENTOR ANTERIORED
) Cuhsung Mediz Dias de
Mesidno kidth kiéhidia Faturam.
AGOR020 129 418 ki
UL 2030 148 457 o]
SN 141 443 32
MAIROA} 4 40 .}
ABRI202D 142 458 kil
MARI2020 12 an k]
FEVIRNZG 118 406 2
JANROD 13z 400 K]
BEZRGHS "1t a6 28
NOWF 10 126 408 "
GUTRMY 114 Bk o]
SETR018 11 4/ I2

nformag0es Gorals

~ AGOIRUA0 Band, Verde - SETI2020 Band, Verde

~Tarifa vigerte conformg Res Aneel n* 2.757, de 180872020,
Q) pagamento desta conta néo quita déhitos unteriores, Parn estes, estda syjeis penalidades legair

vigantes [muhas) efou atualizagao fi ira {jurosib das no vencimento das mesmas.

& dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados o |nforrna: alteraghes da atividadb
exerclda ng local

Faga sua adesdo pars recsbimante da conta de energia por e-mail acessando Wwiw.cemig-aom.br

L eitura realizada conf. calendariv de faturamento,

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,
ACESSE AGORA wwwcemig.combpr

o . o an L

CODIGD DE DEBTO VENClHENTO TOTAL APAGAR .
AUTOMATICO /
UB“I 000020371837 | 17/10/2020 R$ 148,08

REFERENTE A SET/2020 I mlm‘—m: INGZ037T183

‘.’ ﬂTsﬁc‘mﬂooﬂi I]“dﬁcim[r’ﬂl!lgoimis i e Oll:iOT (i'@rll ‘Wﬁ-“m




[ 171112020 . Banco do Brasil

Agua / Luz | Telefone | Gas

G331171417077551020
1711112020 14:28:19

Cliente
Agéncia . 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Cédigo de barras lido

8384000000148060138000469475681110002037 1837

Data pagamento 1711172020
Valor gocumento 148,06
Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia numero: 921244347
Usuanio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

htips:/aapj.bb.com.brfaapjlhomev2. bb?tokenSessac=10835¢fdb0a0b747d23%aae7430a2316# 11




172020 Banco do Brasii

Pagamento de outros convénios

SIS8B - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASTL
17/11/2a28 - AUTO-ATENDIMENTO - 15,19.39
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLYENTE: PREF MUN PATNS FpM

AGENCIA: 2381.7 CONTA: 73.046-7

EFETUADD poOR: AMIR OTONT OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAD

Codigo de Barrag 8l640606001 -1 430606139000-3
46947568111 -7 00020371337-4

Data do pagamenta 17/11/2020

Valor Total 148,04

Pagamento agendado.

Atencio: Esta transacio esti sujeita a avaliacao

de seguranca e sers Processada apds anjliise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 42789905 ALTON GERAL DO RODRIGUES 17H1/2020 14:28:20
J2785779 AMR OTON|DE OLNVERA 17H11/2020 15:19:38

Transagia efetuada com sucesso.

Transacio afetuada com sucesso por: J2788773 AMIR OTONI DE OLVERA,

e e



